
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI L

z a

Štud. knjiž. Mirana Jarca 
za ljudsko knjiž.
C. komandanta Staneta 26 
68000 NOVO MESTO

o b č i n e
LJ, 
O V O  
MICA 
J E

Št. 14 Leto XXIV. CENA 50 DIN 2. julij 1987

OBČINA Č R N O M E LJ

141. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka na 
območju vasi H rast in Perudina.

OBČINA N O V O  M ESTO

142. Sklep o drugem povišanju stanarin  in najemnin v letu 1987 v občini 
Novo mesto

143. Sklep o valorizaciji dohodkovnih cenzusov iz odloka o davkih 
občanov občine Novo mesto

VSEBINA

OBČINA TREBNJE

144. Sklep o drugem povišanju stanarin  in najemnin v letu 1987 v občini 
T rebnje

M ED O B ČIN SK E OBJAVE

145. Sklep o določitvi višine denarne pomoči brezposelnim osebam med 
pripravo za zaposlitev

OBČINA ČRNOMELJ

141.
Na podlagi 8. člena zakona o referendum u in drugih oblikah osebnega izjavlja­

nja (U r. I. SRS št. 23/77), 2. člena zakona o sam oprispevku (Ur. I. S R S š t.3 /7 3 in š t. 
17/83) te r 39. člena s ta tu ta  krajevne skupnosti Vinica je  skupščina krajevne 
skupnosti Vinica dne 6. 5. 1987 sprejela naslednji

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka na območju vasi H rast in

Perudina
1. člen

Za vasi H rast in P erudina v krajevni skupnosti Vinica se razpiše referendum  za 
uvedbo krajevnega sam oprispevka v denarju  in delu za sofinanciranje izgradnje 
krajevne poti H rast— Perudina.

2. člen

Referendum  bo  v nedeljo. 12. 07. 1987, od 7.00 do 19.00 ure na glasovalnem  
m estu v H rastu .

3. člen

Sam oprispevek bo  uveden po gospodinjstv ih , le-ta pa bodo  prispevala v denarju  
in delu.

D enarna sredstva bodo gospodinjstva nakazovala v naslednjem  časovnem  
obdobju:
— vsako gospodinjstvo do  konca m eseca julija 100.000 din (sto tisoč din),
—  vsako gospodinjstvo do  konca m eseca avgusta 100.000 din (sto tisoč din),
— vsako gospodinjstvo  do  konca meseca septem bra 100.000 din (sto tisoč din),
—  poleg denarnih  prispevkov je  vsako gospodinjstvo dolžno  opraviti 50 delov­

nih ur in sicer po d inam iki, ki jo  določi gradbeni odbor. N eopravljene ure je 
dolžno vsako gospodinjstvo  poravnati na osnovi dinam ike in po ceni nekvali­
ficiranega delavca v gradbeništvu.

Na predlog gradbenega o d b o ra  lahko zbor krajanov vasi H rast— Perudina 
oprosti določeno gospodinjstvo  plačila obveznosti in opravljanja del delno ali v

celoti- 4̂. člen

Sredstva sam oprispevka se bodo  zbirala na žiro računu KS Vinica štev. 52110- 
645-53162 pri SD K  Č rnom elj. Pravilnost obračunavan ja in odvajanja sam o­
prispevka vodi gradbeni o d b o r, im enovan od skupščine krajevne skupnosti 
Vinica.

Za izterjavo neplačanih obveznosti se pooblašča U pravo za družbene p rihodke 
pri sk upščini občine Črnom elj, da zapadle obveznosti izterja v skladu zzakonom  o 
davkih občanov. T erjatev lahko  izterja od vseh članov gospodinjstva, ki im ajo 
volilno pravico  pri tem  referendum u.

5. člen

Z zbranim i sredstvi razpolaga gradbeni odbor, ki je dolžan  voditi evidenco o 
zbranih in porabljen ih  sredstvih.

6. člen

Na referendum u im ajo pravico glasovati k rajani, ki im ajo volilno pravico, ter 
k rajani, kateri so v delovnem  razm erju in so stari nad  15 let.

7. člen

N a referendum u bodo  glasovali glasovalci neposredno in ta jno  z glasovnico z 
naslednjo vsebino:

K R A JEV N A  SK U PN O ST  V IN IC A

glasovnica 
za referendum  z dne 19. 7. 1987

Za uvedbo sam oprispevka za sofinanciranje izgradnje krajevne poti H rast— Pe­
rudina bodo  posam ezna gospodinjstva prispevala v denarju  in delu:
—  vsako gospodinjstvo do konca ju lija 100.000 din
—  vsako gospodinjstvo do  konca m eseca avgusta 100.000 din
— vsako gospodinjstvo do  m eseca sep tem bra 100.000 din
— vsako gospodinjstvo 50 delovnih ur, po d inam iki, ki jo  predvidi gradbeni 

o d b o r sk ladno  z izvajanjem  del
“ZA« G lasujem  »PROTI«

G lasovalec izpolni glasovnico tako . da obkroži besedico »ZA«, če se strin ja  z 
uvedbo sam oprispevka, oz. obkroži besedico »PRO TI«, če se z uvedbo sam opri­
spevka ne strinja.

8. člen

G lasovnica m ora biti overjena s pečatom  KS Vinica.
9. člen

Postopek v zvezi z referendum om  vodi volilna kom isija v KS Vinica.
10. člen

Ta sklep se objavi v Skunščinskem  D olenjskem  listu. Predsednik
skupščine krajevne skupnosti 

JO Ž E  STA R EŠIN IČ , 1. r.

OBČINA NOVO MESTO
142.

Na podlagi 20. člena sta tu ta  sam oupravne stanovanjske skupnosti občine 
N ovo m esto (SD L št. 14/83) in določil družbenega dogovora o skupnih  izho­
diščih za oblikovanje stanarin  in najem nin v letu 1987 je  zbor uporabn ikov  
skupščine sam oupravne stanovanjske skupnosti občine N ovo m esto na seji 25. 
jun ija  1987 sprejel

S K L E P
o povečanju stanarin in najemnin v občini Novo mesto

1. člen

Stanarine in najem nine, veljavne na dan  30. jun ija  1987, se s 1. julijem  1987
povišajo za 50%.

2. člen

T a sklep velja tako j, uporab lja  pa se od 1. julija 1987 dalje.
3. člen

Ta sklep se objavi tudi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. Predsednik
zbora uporabn ikov  
JO Ž E  FIC K O . l.r.

143.
Na podlagi 73. a člena odloka o  davkih občanov (Skupščinski D olenjski list

št. 8 /85 , 20/85 in 26/86) in sklepa 47. seje z dne 26. 6. 1987 izdaja izvršni svet 
skupščine občine N ovo m esto naslednji

SKLEP
o valorizaciji dohodkovnih cenzusov iz odloka o davkih občanov občine Novo mesto

1.

V 6. členu od loka  o davkih  občanov občine N ovo m esto (Skupščinski Dolenjski 
list št. 8 /8 5 , 20/85 in 26 /68) se znesek »34.000 din« valorizira na  znesek »51.000 
din«.



ŠTEVILKA 14 SKUPŠČINSKI D O LENJSK I LIST STRAN 172

V drugem  odstavku  6. člena se znesek »168.000 din« valorizira na  znesek 
»252.000 din«.

2 .

V drugem  odstavku  8. člena se zneski vloženih sredstev valorizirajo  tak o . da 
znašajo:
nad d in 4o  din
150.000 450.000
450.000 750.000
750.000 1.200.000
1.200.000 1.800.000
1.800.000 —

V tretjem  odstavku  8. člena se znesek »100.000 din« valorizira na znesek 
»150.000 din«.

V 20. členu om enjenega o d loka  se znesek »4.300 din« valorizira na znesek 
»6.457 din«.

4.

V 21. členu se znesek »4.200 din« valorizira na znesek »6.300 din«.

5.

O snova za valorizacijo  navedenih zneskov je  količnik, določen z odlokom  o 
določitvi količnika za valorizacijo  katastrskega do h o d k a  (U radni list SRS, 
št. 13/87), ki znaša 1.50.

6 .

Ta sklep začne veljati naslednji dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 
uporab lja  pa se za odm ero  davčnih  in d rugih  obveznosti za leto 1987.
Š tevilka: 422-010/80 Predsednik izvršnega
D atum : 26. 6. 1987 sveta

IVO L O N G A R , 1. r.

OBČINA TREBNJE

144.
Na podlagi 18. člena s ta tu ta  Sam oupravne stanovanjske skupnosti občine 

T rebnje in 7. člena d ružbenega dogovora o skupnih  izhodiščih za oblikovanje 
stanarin  v letu 1987 (U radni list SRS št. 3 /87 , 6 /87 , 7 /87) je zbor uporabn ikov  
skupščine na svoji seji dne 22. 6. 1987 sprejel

SK LEP
O  D RU G EM  PO V EČA N JU  STANARIN IN N AJEM NIN V O B Č IN I TREB N JE V

LETU 1987 
1.

S tanarine in najem nine, veljavne v občini T rebnje na dan  30. 6. 1987 se s 1. 7. 
1987 povišajo za 61%.

2 .

Sočasno s povečanjem  stanarin  se uveljavlja tudi sistem delnega nadom eščanja 
stanarin  sk ladno  s sam oupravnim  sporazum om  o uresničevanju socialnovarstve­
nih pravic (U radni list SRS št. 26/84).

3.

T a sklep se objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu in začne veljati od 1.7.1987 
“ a Ue- Predsednik zbora uporabn ikov

skupščine SSS Trebnje 
T O N E G L O G O V Š E K

MEDOBČINSKE OBJAVE
145.

N a podlagi 36. člena Z akona o zaposlovanju  in zavarovanju  za prim er 
brezposelnosti (U radni list SRS 8 /7 8 , 27/82), 10. člena Z akona o usposabljanju  
in zaposlovanju invalidnih oseb (U radni list SRS 18/76), 18. člena S ta tu ta  
občinskih skupnosti za zaposlovanje Č rnom elj, M etlika, N ovo m esto in Trebnje 
ter 14. člena S ta tu ta  m edobčinske skupnosti za zaposlovanje za D olenjsko so 
skupščine občinskih  skupnosti za zaposlovanje na sejah Č rnom elj 21.4.87, 
M etlika 20 .4 .87 , N ovo m esto 22 .4 .87  in T rebnje 21 .4 .87  ter skupščina m edo­
bčinske skupnosti za zaposlovanje dne 12.3.1987 sprejele

S K L E P
o določitvi višine denarne pomoči brezposelnim osebam med pripravo za zaposlitev

1. člen
S tem  sklepom  se do ločajo  enotne osnove za določitev višine denarne pom oči 

brezposelnim  osebam  med prip ravo  za zaposlitev.

2. člen
P riprava za zaposlitev je pravica brezposelnih oseb, ki zajem a razne oblike 

usposab ljan ja , pridob ivan ja  in izpolnjevanja znanj te r delovnih zm ožnosti, 
po trebn ih  za opravljanje določenega dela ozirom a za zaposlitev v določenem  
poklicu.

P riprava za zaposlitev zajem a strokovno  usposabljanje v obsegu in oblikah, 
p o trebn ih  za predvideno zaposlitev ter m aterialno  pom oč pri tem usposabljanju.

Skupnosti za zaposlovanje zagotavljajo  sredstva za pokrivanje stroškov  v 
dogovoru  z O Z D  ozirom a drugim i izobraževalnim i organizacijam i za realizacijo 
program a usposabljanja ozirom a izobraževanja.

3. člen

D enarna pom oč med prip ravo  za zaposlitev predstavlja prispevek skupnosti 
za zaposlovanje osebi za delo, ki ga oprav lja  v času usposabljanja. V  tem  smislu je 
d enarna  pom oč nagrada  za opravljeno delo v času usposabljanja in poleg tega 
elem ent spodbude, da  se brezposelna oseba odloči za vključitev v prip ravo  za 
zaposlitev.

4. člen

Pravico d o  denarne pom oči m ed p rip ravo  za zaposlitev uveljavi oseba, ki se 
prijavi p risto jn i skupnosti za zaposlovanje zarad i zaposlitve in jo  skupnost za 
zaposlovanje napoti na usposabljanje in nim a pravice do  nadom estila osebnega 
do h o d k a  ozirom a denarne  pom oči po  do ločbah  zakona o  zaposlovanju  in 
zavarovanju  za p rim er brezposelnosti.

P rednost pri napo titv i na usposabljanje im ajo brezposelne osebe, katerih  
čakalna dob a  znaša več ko t 6 mesecev in jim  v tem  času ni bila ponudena ustrezna 
zaposlitev.

5. člen

Višina denarne pom oči, ki jo  sprejem a brezposelna oseba v času usposablja­
n ja, znaša:
—  60% najnižjega zneska, ki zagotavlja socialno in m aterialno  varnost delavca,
—  v času šolanja pa je do ločena po m erilih iz 4. točke VIL poglavja sam ou­

pravnega sporazum a o uresničevanju socialnovarstvenih pravic, če 
brezposelna oseba ni m ogla pridob iti štipendije po drugih predpisih.

Višina denarne pom oči se med letom  sprem inja glede na ugotovljene 
sprem em be zneskov, ki zagotavljajo  m aterialno  in socialno varnost delavca 
ozirom a v času šo lanja sk ladno  z 58. členom  citiranega sporazum a, kar ugo ta ­
vljajo p risto jn i o rgani skupščine skupnosti za zaposlovanje z generalnim i sklepi.

6. člen

D oločbe 4. in 5. člena tega sklepa se uporab lja jo  v prim eru , ko je brezposelna 
oseba n apo tena  na p rip ravo  za zaposlitev in v času usposabljanja ozirom a 
izobraževanja ni v rednem  delovnem  razm erju  z O Z D , v kateri ozirom a za katero  
se usposablja. ?  č)en

S kupnost za zaposlovanje zagotavlja sredstva za realizacijo program a usposa­
bljanja v celoti tistim  organizacijam  združenega dela, ki sprejem ajo brezposelne 
osebe v delovno razm erje pravilom a za nedoločen čas na začetku usposabljanja 
in če jim  O Z D  zagotavljajo  nadom estilo  osebnega d ohodka po  svojih internih 
sam oupravnih  splošnih aktih .

8. člen

V prim eru , d a  brezposelna oseba ni sprejeta v delovno razm erje na začetku 
usposabljanja, skupnost za zaposlovanje pokriva stroške pom oči brezposelnim  
osebam , ki izpolnjujejo pogoje po  4. členu, m edtem  ko se za stroške za izvedbo 
p rogram a skupnost in O Z D  dogovorita .

9. člen

Brezposelna oseba, ki ji je  priznan sta tu s invalidne osebe po zakonu o usposa­
bljanju in zaposlovanju invalidnih oseb in ki jo  je skupnost za zaposlovanje 
napotila  na:
—  usposabljanje v O Z D  v obliki sklenitve delovnega razm erja pravilom a za 

nedoločen delovni čas, im a pravico  do  nadom estila neto osebnega dohodka v 
višini najnižjega zneska, ki zagotavlja socialno in m aterialno  varnost delavca 
in prispevkov na neto osebni dohodek ,

—  usposabljanje v O Z D  izven delovnega razm erja , ima pravico do  denarne 
pom oči v višini najnižjega zneska, ki zagotavlja socialno in m aterialno  
varnost delavca,

— izobraževanje za pridobitev  strokovne izobrazbe, im a pravico d o  denarne 
pom oči pod pogojem  in v višini, določeni v 2. alinei 5. členta tega sklepa.

Za sprem em bo višine priznanih  pravic iz prve in druge alineč tega člena se 
uporab lja  drugi odstavek 5. člena tega sklepa.

10. člen

D enarna pom oč med prip ravo  za zaposlitev se izplačuje tudi v času priznanega 
bolniškega staleža, kolektivnega d o p u sta  v O Z D  ozirom a letnega d opusta  v 
m aksim alnem  trajan ju  18 dni po  dopolnjeni 6-mesečni pripravi za zaposlitev, če 
je  osebi priznana pravica do  p riprave za zaposlitev v tra jan ju  nad 6 mesecev.

11. člen

T a sklep je sprejet, ko skupščina M edobčinske skupnosti za zaposlovanje 
N ovo m esto ugotovi, da  so ga v enakem  besedilu sprejele vse skupščine občinskih 
skupnosti za zaposlovanje, ki se povezujejo v M edobčinsko skupnost za zaposlo­
vanje N ovo m esto in začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem  
D olenjskem  listu, uporab lja  pa se od prvega dne naslednjega meseca po objavi, to 
je  od 1.8.1987 dalje.

Predsednik skupščine
M edobčinske skupnosti za zaposlovanje N ovo m esto M A JD A  M E D V E D

SKUPŠČINSKI

DOLENJSKI LIST
/  ■ o b č i n #  

Č R N O M E L J .  
M E T L IK A .  N O V O  

M E S T O .  R I BN IC A  
IN T R C B N J E

U r a d n o  g la s i lo  s k u p š č i n  o b č i n  Č r n o m e l j ,  M etl ika,  N o v o  m e s t o .  
R ib n i c a  in T re b n je .

I zd a ja  DIC. to z d  D o len j sk i  list, N o v o  m e s to .
G la vn i u re d n i k  D r a g o  R u s t ja .  o d g o v o r n i  u r e d n i k  M ar jan  L e g an ,  
I zh a ja  p o  p o t re b i .  Z a  d r u ž b e n o p o l i t i č n e  s k u p n o s t i  in o r g a n i z a ­

cije. d e l o v n e  o rg a n i z a c i j e ,  d r u š t v a  in d r u g e  p r a v n e  o s e b e  je  n a r o ­
č n i n a  z a  S D L  v š t e t a  v n a r o č n i n o  z a  D o len jsk i  list. za  p r e o s t a l e  je  
l e tn a  n a r o č n i n a  1 6 0 0  d in ,  izvod  v p ro s t i  p r o d a j i  s t a n e  50  d in  

T e k o č i  r a č u n  pri p o d r u ž n i c i  S D K  N o v o  m e s t o  521 00 -60 3 -3 0 62 4 .  
N as lov :  D o len jsk i  list, 68001 N o v o  m e s to ,  G e r m o v a  3. p. p. 130, 
t e le f o n  (068)  2 3 - 6 0 6  in 24 -20 0 .  N a  p o d la g i  m n e n ja  r e p u b l i š k e g a  
k o m i t e j a z a i n f o r m i r a n j e l S S R S  (št 4 2 1 - 1 / 7 2 o d  15.11  1984) s e z a  
S k u p š č in s k i  D o len j sk i  list n e  p l a č u j e  te rr  sljni d a v e k  o d  p r o m e t a  
p r o iz v o d o v

Č a s o p i s n i  s t av e k ,  p r e l o m  in filmi: DIC, to z d  G raf ika ,  N o vo  
m e s t o .  Tisk: T i s k a r n a  N o v o  m e s to .


